
Se COMraNS 
RESOLUCION No, SC-INC-DNASD-SD-14- (0) 0 9 9 2 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.13.DJDL.G.10.0000306 del 18 de enero del 2010, inscrita en el 
Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 4 de enero del 2011, se declaró la disolución y se 

ordenó la liquidación de la compañía UNWECORP S.A. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidador al Ab. Wilson Molina 
Borja, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE es atribución de la señorita Superintendenta de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías mediante Resolución 

No. ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Nombrar al Eco. Vicente Orellana Cobeña en reemplazo del Ab. Wilson 
Molina Borja para el cargo de Liquidador de la compañía UNWECORP S.A. “EN 

LIQUIDACIÓN”, quien no tendrá relación laboral con la compañía en liquidación y será 
responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos ejecutados durante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la 
compañía para los fines de la liquidación y conferirle todas las facultades determinadas en la Ley 

de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 

aceptación. 

ARTÍCULO TERCERO.- REMITIR al Director Regional del Servicio de Rentas internas del Litoral 

Sur, copia de la presente Resolución, una vez inscrita en el Registro Mercantil. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

2 0 FEB 201% 

AB. MARTHA CE A GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

ACEPTO el nombramiento de Liquidador.- Guayaquil, a 20 FEB 2015 

   
     

  

   

  

a a 
ATI OR E 
COTAS Naron DE ! 

els . e! ADD. dl 
      

    CC. 0904580354 o 

REGISTRO ERC OU 
0.7 MAR 204 sy 

MEF/Exp.118722/Tr.5641 REC y 

 



A Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:9.300 ' 
FECHA DE REPERTORIO:07/mar/2014 . 
HORA DE REPERTORIO:16:37 

' En cumplimiento con lo «lispuesto en la ley, la Registradora “Mercantil del 

Cantón Guayaquil há inscrito lo siguiente: : 

    
X ' 

1.- Con fecha siete de Marzo del dos mil catorce. queda inscrita la presente - 
Resolución N” SC.INC.DNASD.SD.14.0000992, dictada-er 20 de febrero ' 
del 2014, por el Subdirectora de Disolución, AB. MARTHA CECILIA. 

: GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene el Nombramiento de - 
> Liquidador, de la Compañía UNWECORP-S.A. "EN LIQUIDACION", 

a favor de VICENTE ORELLANA COBEÑA, de fojas 9.393 a 9. 395, o 
Registro de Nombramientos número 2,994. 

ORDEN: 9380 

UE ON Un t90D Togo IO , 

O Po. 

   
         

: NX 
3 

mn Xx r AER AA 

IMA AÑ Nufia Buñiñá M. 
/ AS > REGISTRADORA MERCANTIL , 

DEL CANTON GUAYAQUIL: 
Guayaquil, 10 de marzo de 2014 ÓN 

- = ' y 

REVISADO vO Y 

e . / 

>, 

pol 
/ a 

No 777291. |      



A
 

a 

Y 

a 

= 
Ls 

< 
23 
53 

_o 
<
z
 

a 
>” 

E 

sis. 
¿8 

E; y 
2 

o
o
 

J
E
 

E
 

¿4 
NS 

a 
, 

a
 

a
 

= 
a
 

L
i
 

a
 

a
g
 

 
 

bet 
e
i
 

í 

  
  

qa 
OTE 

    

  
 


